

---

## [Dowód osobisty z odciskami palców? Niebawem będzie można taki uzyskać](#)

*Dodane przez Agnieszka Schreiber - pon., 18/10/2021 - 10:33*

7 listopada br. wejdzie w życie ustawa z dnia 14 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1000 i 1393). Oznacza to możliwość wydawania dowodu osobistego zawierającego odciski palców.

Wymiana dotychczasowego dowodu osobistego na e-dowód jest bezpłatna. Jeśli Twój dowód osobisty jest nadal ważny, nie musisz go wymieniać.

### **Czym jest e-dowód?**

E-dowód to dowód osobisty z warstwą elektroniczną. Zewnętrznie wygląda podobnie do wydawanego dotychczas dowodu osobistego. Jedyną nową informacją na pierwszej stronie dokumentu (awersie) jest numer CAN. Jest on też zapisany w kodzie kreskowym na drugiej stronie. Numer ten jest potrzebny, jeśli chcesz skorzystać z elektronicznych funkcji e-dowodu. Zabezpiecza też e-dowód przed odczytaniem danych zapisanych w warstwie elektronicznej przez osoby nieuprawnione.

Tym, co sprawia, że dowody wydawane po 4 marca są „e-dowodami” jest warstwa elektroniczna, czyli wbudowany, niewidoczny z zewnątrz chip. E-dowód działa bezstykowo, co oznacza, że wystarczy położyć go na czytniku.

**WAŻNE!** Nie zmieniły się dotychczasowe funkcje dowodu osobistego – nadal potwierdza tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia do przekraczania granic niektórych państw,

które uznają go za dokument podróży. Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, osoby zainteresowane mogą używać e-dowodu do komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami:

- e-dowód umożliwia m.in. logowanie się do portali administracji publicznej przy użyciu bezpiecznego środka identyfikacji elektronicznej (profil osobisty);
- elektroniczne podpisywanie dokumentów (dzięki podpisowi osobistemu).

[Więcej informacji](#)

## Kategoria

- [Komunikaty](#)

---

**Source URL:** <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/komunikaty/849-dowod-osobisty-z-odciskami-palcow-niebawem-bedzie-mozna-taki-uzyskac>